
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

EKONOMIKOS IR INVESTICIJŲ SKYRIUS 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO  

„DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. LIEPOS 4 D. SPRENDIMO NR. 

T-280 „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO EKONOMINĖS PLĖTROS IR INVESTICIJŲ PRITRAUKIMO 

STRATEGIJOS PATVIRTINIMO IR ĮGALIOJIMŲ SUTEIKIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023 m. sausio 31 d. 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  
Sprendimo projekto tikslas – pakeisti 2019 m. liepos 4 d. Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

sprendimą Nr. T-280 „Dėl Šiaulių miesto ekonominės plėtros ir investicijų pritraukimo strategijos 

patvirtinimo ir įgaliojimų suteikimo“ (toliau - Sprendimas), kad jis atitiktų 2022 m. birželio 30 d. priimto 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 pakeitimo įstatymo nuostatas, susijusias su 

vykdomosios valdžios samprata. Taip pat, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Seimo 2022 m. birželio 30 

d. įstatymą Nr. XIV-1378 „Dėl Šiaulių miesto ir Šiaulių rajono savivaldybių teritorijų ribų keitimo“ siekiama, 

kad Sprendimo prieduose (Ekonominės plėtros ir investicijų pritraukimo strategijos priemonių plane ir 

Bendradarbiavimo deklaracijoje) įvardintas „Šiaulių miestas“ būtų pakeistas į „Šiaulių miesto savivaldybė“. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

2019 m. liepos 4 d. Šiaulių miesto savivaldybės tarybos sprendimas Nr. T-280 „Dėl Šiaulių miesto 

ekonominės plėtros ir investicijų pritraukimo strategijos patvirtinimo ir įgaliojimų suteikimo“ Šiaulių miesto 

savivaldybės administracijos direktorių įpareigoja įgyvendinti Šiaulių miesto ekonominės plėtros ir 

investicijų pritraukimo strategijos (toliau – Strategija) priemonių planą kartu su bendradarbiaujančiomis 

šalimis (pasirašius Bendradarbiavimo deklaraciją). 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Tikslinamas Sprendimo 3 punktas, vietoje savivaldybės administracijos direktoriaus pareigybės 

įrašant savivaldybės meras. Pakeitimai atliekami vadovaujantis 2022 m. birželio 30 d. priimto Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 pakeitimo įstatymo Nr. XIV-1268 2 straipsnio 1 ir 2 dalimis, 

1 straipsniu pakeisto Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 3 straipsnio  3 dalimi, 25 straipsnio 5 

punktu. 

Remiantis Lietuvos Respublikos Seimo 2022 m. birželio 30 d. įstatymu Nr. XIV-1378 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Šiaulių miesto ir Šiaulių rajono savivaldybių teritorijų ribų keitimo“ Šiaulių kaimiškosios 

seniūnijos Žaliūkų kaimas buvo priskirtas Šiaulių miesto savivaldybei. Atsižvelgiant į tai, siūloma 

Sprendimo prieduose (Ekonominės plėtros ir investicijų pritraukimo strategijos priemonių plane ir 

Bendradarbiavimo deklaracijoje) nurodytą teritoriją „Šiaulių miestas“ pakeisti į „Šiaulių miesto 

savivaldybė“.  

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos). 

Teigiamos pasekmės: priėmus sprendimą bus  užtikrintas Sprendimo ir jo priedų atitikimas teisės 

aktams.  

Neigiamos pasekmės - nėra.  

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Keičiamas  Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2019 m. liepos 4  d. sprendimas Nr. T-280 „Dėl 

Šiaulių miesto ekonominės plėtros ir investicijų pritraukimo strategijos patvirtinimo ir įgaliojimų suteikimo“.  

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. Nėra. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. Nėra. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. Neatliekamas. 

Sprendimo projektą parengė: Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Ekonomikos ir 

investicijų skyrius, Skyriaus vedėja – Aistė Petkuvienė. Tiesioginė rengėja – Ekonomikos ir investicijų 

skyriaus vyr. specialistė Ilona Ringytė-Gedvilė, tel. 8 41 383 433. Projekto iniciatoriai: Ekonomikos ir 

investicijų skyrius.  

 

 

Ekonomikos skyriaus vedėja Aistė Petkuvienė 

 


